

# Hochbau Preisliste

HB 02\_2016











URSA Deutschland GmbH  
Fuggerstraße 1d  
04158 Leipzig





Innendienst: Kundencenter Delitzsch  
Tel: 034202/85 199  
Fax: 034202/85 500  
Email: [info@ursa.de](mailto:info@ursa.de)

Gültig ab 29.08.2016

## URSA PUREONE

Steildach/ oberste Geschossdecke/ Holzrahmenbau	Dicke mm	Breite mm	Länge mm	Inhalt m <sup>2</sup> /Palette	Inhalt Rollen/Palette	Inhalt m <sup>2</sup> /Rolle	Ladevolumen m <sup>3</sup> /Palette	Artikel Nummer	Bruttopreis € / m <sup>2</sup>																																																						
  	<b>Pure 35 RN Spannfalz</b>																																																														
	100	1.200	5.600	120,960	18	6,720	3,643	2132466	7,00																																																						
	120	1.200	4.800	103,680	18	5,760	3,643	2132463	8,40																																																						
	140	1.200	4.000	86,400	18	4,800	3,643	2132464	9,80																																																						
	160	1.200	3.500	75,600	18	4,200	3,643	2132467	11,20																																																						
	180	1.200	3.200	69,120	18	3,840	3,643	2132465	12,60																																																						
	200	1.200	2.800	60,480	18	3,360	3,643	2132081	14,00																																																						
	220	1.200	3.300	47,520	12	3,960	3,643	2133378	15,40																																																						
	240	1.200	3.000	43,200	12	3,600	3,643	2132692	16,80																																																						
	260	1.200	2.800	40,320	12	3,360	3,643	2136591	18,20																																																						
	280	1.200	2.500	36,000	12	3,000	3,643	2136592	19,60																																																						
	<b>Pure 32 RN Spannfalz</b>																																																														
	100	1.200	4.000	86,400	18	4,800	3,643	2133331	8,40																																																						
	120	1.200	3.200	69,120	18	3,840	3,643	2133332	10,08																																																						
	140	1.200	2.800	60,480	18	3,360	3,643	2133333	11,76																																																						
	160	1.200	2.500	54,000	18	3,000	3,643	2133334	13,44																																																						
	180	1.200	3.300	47,520	12	3,960	3,643	2136567	15,12																																																						
	200	1.200	3.000	43,200	12	3,600	3,643	2136568	16,80																																																						
	220	1.200	2.500	36,000	12	3,000	3,643	2136569	18,48																																																						
	240	1.200	2.300	33,120	12	2,760	3,643	2136570	20,16																																																						
	<table border="1"> <thead> <tr> <th>Dicke mm</th> <th>Breite mm</th> <th>Länge mm</th> <th>Inhalt m<sup>2</sup>/Palette</th> <th>Inhalt Rollen/Palette</th> <th>Inhalt m<sup>2</sup>/Rolle</th> <th>Ladevolumen m<sup>3</sup>/Palette</th> <th>Artikel Nummer</th> <th>Bruttopreis € / m<sup>2</sup></th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td colspan="9"><b>Pure 32 RW Untersparrenfalz</b></td> </tr> <tr> <td>30</td> <td>1.200</td> <td>14.000</td> <td>201,600</td> <td>12</td> <td>16,800</td> <td>3,643</td> <td>2133436</td> <td>7,50</td> </tr> <tr> <td>40</td> <td>1.200</td> <td>12.000</td> <td>172,800</td> <td>12</td> <td>14,400</td> <td>3,643</td> <td>2140387</td> <td>10,00</td> </tr> <tr> <td>50</td> <td>1.200</td> <td>10.000</td> <td>144,000</td> <td>12</td> <td>12,000</td> <td>3,643</td> <td>2133437</td> <td>12,50</td> </tr> <tr> <td>60</td> <td>1.200</td> <td>8.000</td> <td>115,200</td> <td>12</td> <td>9,600</td> <td>3,643</td> <td>2133438</td> <td>15,00</td> </tr> </tbody> </table>									Dicke mm	Breite mm	Länge mm	Inhalt m <sup>2</sup> /Palette	Inhalt Rollen/Palette	Inhalt m <sup>2</sup> /Rolle	Ladevolumen m <sup>3</sup> /Palette	Artikel Nummer	Bruttopreis € / m <sup>2</sup>	<b>Pure 32 RW Untersparrenfalz</b>									30	1.200	14.000	201,600	12	16,800	3,643	2133436	7,50	40	1.200	12.000	172,800	12	14,400	3,643	2140387	10,00	50	1.200	10.000	144,000	12	12,000	3,643	2133437	12,50	60	1.200	8.000	115,200	12	9,600	3,643	2133438	15,00
	Dicke mm	Breite mm	Länge mm	Inhalt m <sup>2</sup> /Palette	Inhalt Rollen/Palette	Inhalt m <sup>2</sup> /Rolle	Ladevolumen m <sup>3</sup> /Palette	Artikel Nummer	Bruttopreis € / m <sup>2</sup>																																																						
	<b>Pure 32 RW Untersparrenfalz</b>																																																														
	30	1.200	14.000	201,600	12	16,800	3,643	2133436	7,50																																																						
	40	1.200	12.000	172,800	12	14,400	3,643	2140387	10,00																																																						
	50	1.200	10.000	144,000	12	12,000	3,643	2133437	12,50																																																						
	60	1.200	8.000	115,200	12	9,600	3,643	2133438	15,00																																																						
	Innenwand Trockenbau	Dicke mm	Breite mm	Länge mm	Inhalt m <sup>2</sup> /Palette	Inhalt Pakete/Palette	Inhalt m <sup>2</sup> /Paket	Ladevolumen m <sup>3</sup> /Palette	Artikel Nummer	Bruttopreis € / m <sup>2</sup>																																																					
	<b>Pure 40 PN Trennwandplatte</b>																																																														
	40	625	1.250	225,000	24	9,375	3,787	2132086	2,20																																																						
	50	625	1.250	187,500	24	7,813	3,787	2132753	2,75																																																						
	60	625	1.250	150,000	24	6,250	3,787	2132740	3,30																																																						
	80	625	1.250	112,500	24	4,688	3,787	2132761	4,40																																																						
100	625	1.250	93,750	24	3,906	3,787	2132762	5,50																																																							
Holzrahmen-/ Holztafelbau	Dicke mm	Breite mm	Länge mm	Inhalt m <sup>2</sup> /Palette	Inhalt Rollen/Palette (Doppelrolle)	Inhalt m <sup>2</sup> /Rolle (Doppelrolle)	Ladevolumen m <sup>3</sup> /Palette	Artikel Nummer	Bruttopreis € / m <sup>2</sup>																																																						
 	<b>Pure 32 RN Holzrahmenfalz</b>																																																														
	100	2x575	3.500	72,450	18	4,025	3,499	2140354	13,50																																																						
	160	2x575	2.500	51,750	18	2,875	3,499	2140355	21,60																																																						
	<b>Pure 35 RN Holzrahmenfalz</b>																																																														
	60	2x575	9.000	124,200	12	10,350	3,499	2140348	6,00																																																						
	80	2x575	9.000	124,200	12	10,350	3,499	2140349	8,00																																																						
	100	2x575	7.000	96,600	12	8,050	3,499	2140350	10,00																																																						
	160	2x575	3.500	72,450	18	4,025	3,499	2140351	16,00																																																						
	200	2x575	2.800	57,960	18	3,220	3,499	2140352	20,00																																																						
	240	2x575	3.000	41,400	12	3,450	3,499	2140353	24,00																																																						

Steildach/ oberste Geschossdecke/ Holzrahmenbau	Dicke mm	Breite mm	Länge mm	Inhalt m <sup>2</sup> /Palette	Inhalt Rollen/Palette	Inhalt m <sup>2</sup> /Rolle	Ladevolumen m <sup>3</sup> /Palette	Artikel Nummer	Bruttopreis € / m <sup>2</sup>
	<b>URSA Spannfalz SF 40<sup>1)</sup></b>								
	140	1.200	5.000	144,000	24	6,000	3,643	2133403	6,72
	160	1.200	4.500	129,600	24	5,400	3,643	2133404	7,68
	180	1.200	4.000	115,200	24	4,800	3,643	2133405	8,64
	200	1.200	3.500	100,800	24	4,200	3,643	2133406	9,60
	220	1.200	3.300	95,040	24	3,960	3,643	2133407	10,56
	240	1.200	3.000	86,400	24	3,600	3,643	2133408	11,52
	<b>URSA Spannfalz SF 35</b>								
	100	1.200	7.000	100,800	12	8,400	3,528	2063019	6,50
	120	1.200	4.400	126,720	24	5,280	3,672	2138491	7,80
	140	1.200	4.000	115,200	24	4,800	3,643	2138492	9,10
	160	1.200	3.500	100,800	24	4,200	3,643	2138493	10,40
	180	1.200	3.200	92,160	24	3,840	3,643	2138494	11,70
	200	1.200	2.800	80,640	24	3,360	3,643	2138495	13,00
	220	1.200	3.800	54,720	12	4,560	3,643	2135310	14,30
	240	1.200	3.500	50,400	12	4,200	3,643	2135331	15,60
	260	1.200	2.800	40,320	12	3,360	3,643	2135300	16,90
	280	1.200	2.500	36,000	12	3,000	3,643	2136521	18,20
	<b>URSA Spannfalz SF 35 Plus</b>								
	120	1.200	4.400	126,720	24	5,280	3,672	2138500	10,56
	140	1.200	4.000	115,200	24	4,800	3,643	2138501	12,32
	160	1.200	3.500	100,800	24	4,200	3,643	2138502	14,08
	180	1.200	3.200	92,160	24	3,840	3,643	2138503	15,84
	200	1.200	2.800	80,640	24	3,360	3,643	2138504	17,60
	220	1.200	3.800	54,720	12	4,560	3,643	2135332	19,36
	240	1.200	3.500	50,400	12	4,200	3,672	2135333	21,12
	<b>URSA Spannfalz SF 32 Plus</b>								
	100	1.200	4.000	86,400	18	4,800	3,643	2131798	10,00
	120	1.200	3.200	69,120	18	3,840	3,643	2131800	12,00
	140	1.200	2.800	60,480	18	3,360	3,643	2131821	14,00
	160	1.200	2.500	54,000	18	3,000	3,643	2131822	16,00
	180	1.200	3.300	47,520	12	3,960	3,643	2136526	18,00
	200	1.200	3.000	43,200	12	3,600	3,643	2136524	20,00
220	1.200	2.500	36,000	12	3,000	3,643	2136576	22,00	
240	1.200	2.300	33,120	12	2,760	3,643	2136550	24,00	
<sup>1)</sup> Lieferbar auf Anfrage									
Dicke mm	Breite mm	Länge mm	Inhalt m <sup>2</sup> /Palette	Inhalt Rollen/Palette	Inhalt m <sup>2</sup> /Rolle	Ladevolumen m <sup>3</sup> /Palette	Artikel Nummer	Bruttopreis € / m <sup>2</sup>	
<b>URSA Untersparrenfilz USF 32 Plus</b>									
30	1.200	14.000	201,600	12	16,800	3,643	2133283	6,90	
40	1.200	12.000	172,800	12	14,400	3,643	2140320	9,20	
50	1.200	10.000	144,000	12	12,000	3,643	2133284	11,50	
60	1.200	8.000	115,200	12	9,600	3,643	2131840	13,80	
Dicke mm	Breite mm	Länge mm	Inhalt m <sup>2</sup> /Palette	Inhalt Platten/Palette	Inhalt m <sup>2</sup> /Platte	Ladevolumen m <sup>3</sup> /Palette	Artikel Nummer	Bruttopreis € / m <sup>2</sup>	
<b>URSA Aufsparrendämmplatte ASP 32 Plus</b>									
60	2.000	600	48,000	40	1,200	3,327	2140566	27,00	
80 <sup>1)</sup>	2.000	600	36,000	30	1,200	3,327	2140684	31,00	
100 <sup>1)</sup>	2.000	600	28,800	24	1,200	3,327	2140685	35,00	
120	2.000	600	24,000	20	1,200	3,327	2140567	39,00	
<sup>1)</sup> Lieferbar auf Anfrage / Hinweis: Bitte auch Produkte zur Aufsparrendämmung im Zubehörprogramm URSA SECO beachten.									
Zweischaliges Mauerwerk	Dicke mm	Breite mm	Länge mm	Inhalt m <sup>2</sup> /Palette	Inhalt Rollen/Palette (Doppelrolle)	Inhalt m <sup>2</sup> /Rolle (Doppelrolle)	Ladevolumen m <sup>3</sup> /Palette	Artikel Nummer	Bruttopreis € / m <sup>2</sup>
	<b>URSA Kerndämmrolle KDR 35/V<sup>1)</sup></b>								
	120	2x500	4.800	86,400	18	4,800	3,643	2137849	11,28
	140	2x500	4.000	72,000	18	4,000	3,643	2137834	13,16
	160	2x500	3.600	64,800	18	3,600	3,643	2137857	15,04
	180	2x500	3.200	57,600	18	3,200	3,643	2138461	16,92
	200	2x500	2.900	52,200	18	2,900	3,643	2138462	18,80
	<b>URSA Kerndämmrolle KDR 32/V<sup>1)</sup></b>								
	120	2x500	4.000	48,000	12	4,000	3,643	2138463	16,80
	140	2x500	3.500	42,000	12	3,500	3,643	2138464	19,60
	160	2x500	3.200	38,400	12	3,200	3,643	2138465	22,40
	<sup>1)</sup> Lieferbar auf Anfrage								










Zweischaliges Mauerwerk	Dicke mm	Breite mm	Länge mm	Inhalt m <sup>2</sup> /Palette	Inhalt Pakete/Palette	Inhalt m <sup>2</sup> /Paket	Ladevolumen m <sup>3</sup> /Palette	Artikel Nummer	Bruttopreis € / m <sup>2</sup>
	<b>URSA Kerndämmplatte KDP 2/V</b>								
	40	625	1.250	262,500	28	9,375	3,787	2133463	3,40
	50	625	1.250	218,750	28	7,813	3,787	2133464	4,25
	60	625	1.250	175,000	28	6,250	3,787	2133465	5,10
	80	625	1.250	131,250	28	4,688	3,787	2133466	6,80
	100	625	1.250	109,375	28	3,906	3,787	2133467	8,50
	120	625	1.250	87,500	28	3,125	3,787	2133468	10,20
	140	625	1.250	65,625	28	2,344	3,787	2133469	11,90
	160	625	1.250	46,875	20	2,344	3,787	2138399	13,60
	<b>URSA Kerndämmplatte KDP 32/V</b>								
	60	625	1.250	125,000	20	6,250	3,787	2138405	7,68
	80	625	1.250	93,750	20	4,688	3,787	2138406	10,24
	100	625	1.250	78,125	20	3,906	3,787	2138407	12,80
	120	625	1.250	62,500	20	3,125	3,787	2138408	15,36
	140	625	1.250	46,875	20	2,344	3,787	2138409	17,92
	160 <sup>1)</sup>	625	1.250	28,125	12	2,344	3,787	2136166	20,48
	180 <sup>1)</sup>	625	1.250	28,125	12	2,344	3,787	2136167	23,04
	200 <sup>1)</sup>	625	1.250	18,750	12	1,563	3,787	2136168	25,60
	<sup>1)</sup> Lieferbar auf Anfrage								
	Innenwand Trockenbau	Dicke mm	Breite mm	Länge mm	Inhalt m <sup>2</sup> /Palette	Inhalt Pakete/Palette	Inhalt m <sup>2</sup> /Paket	Ladevolumen m <sup>3</sup> /Palette	Artikel Nummer
	<b>URSA Trennwandplatte TWP 1</b>								
	40	625	1.250	337,500	36	9,375	3,787	2133450	1,92
	50	625	1.250	281,250	36	7,813	3,787	2133471	2,40
	60	625	1.250	225,000	36	6,250	3,787	2133472	2,88
	80	625	1.250	168,750	36	4,688	3,787	2133473	3,84
	100	625	1.250	140,625	36	3,906	3,787	2133474	4,80
	120	625	1.250	112,500	36	3,125	3,787	2133475	5,76
	Dicke mm	Breite mm	Länge mm	Inhalt m <sup>2</sup> /Palette	Inhalt Rollen/Palette (Doppelrolle)	Inhalt m <sup>2</sup> /Rolle (Doppelrolle)	Ladevolumen m <sup>3</sup> /Palette	Artikel Nummer	Bruttopreis € / m <sup>2</sup>
	<b>URSA Trennwandfilz TWF 1</b>								
	40	625	2x 7.000	420,000	24	17,500	3,787	2130276	1,92
	60	625	2x 5.000	300,000	24	12,500	3,787	2130277	2,88
	80	625	7.000	210,000	24	8,750	3,787	2130278	3,84
Akustikdecken/ Wände	Dicke mm	Breite mm	Länge mm	Inhalt m <sup>2</sup> /Palette	Inhalt Pakete/Palette	Inhalt m <sup>2</sup> /Paket	Ladevolumen m <sup>3</sup> /Palette	Artikel Nummer	Bruttopreis € / m <sup>2</sup>
	<b>URSA Akustikdämmplatte AKP 2/ V <sup>1)</sup></b>								
	20	600	1.250	360,000	20	18,000	3,975	2127862	3,70
	30	600	1.250	240,000	20	12,000	3,975	2127863	5,55
	40	600	1.250	180,000	20	9,000	3,975	2127864	7,40
	50	600	1.250	150,000	20	7,500	3,975	2127865	9,25
<sup>1)</sup> Lieferbar auf Anfrage									
Trittschalldämmung	Dicke mm	Breite mm	Länge mm	Inhalt m <sup>2</sup> /Palette	Inhalt Pakete/Palette	Inhalt m <sup>2</sup> /Paket	Ladevolumen m <sup>3</sup> /Palette	Artikel Nummer	Bruttopreis € / m <sup>2</sup>
	<b>URSA Trittschalldämmplatte TSP <sup>1)</sup></b>								
	20	600	1.250	180,000	12	15,000	1,915	2134705	4,80
	30	600	1.250	117,000	12	9,750	3,787	2134711	7,20
	40	600	1.250	90,000	12	7,500	3,787	2134715	9,60
<sup>1)</sup> Lieferbar auf Anfrage									

# URSA SECO

Steildach/ oberste Geschossdecke/ Holzrahmenbau	Breite mm	Länge m	Inhalt m <sup>2</sup> /Rolle	Anzahl Rollen/Palette	Inhalt m <sup>2</sup> /Palette	Ladevolumen m <sup>3</sup> /Palette	Artikel Nummer	Bruttopreis € / m <sup>2</sup>
	<b>URSA SECO PRO 100 (Dampfbremse und Konvektionssperre sd-Wert &gt;= 100 m)</b>							
	4.000	25	100	46	4600	2,400	7038469	1,10
	2.000	12,5	25	114	2850	2,400	7042179	1,10
	<b>URSA SECO PRO SDV (feuchtevariable Dampfbremse und Konvektionssperre 0,3 ≤ sd ≤ 5,0 m)</b>							
	1.500	40	60	42	2520	2,100	7040678	3,50
	<b>URSA SECO PRO 2 (Dampfbremse und Konvektionssperre sd-Wert = 2 m)</b>							
	1.500	50	75	20	1500	2,050	7040912	2,50
	<b>URSA SECO PRO 0,025 (Unterspann-, Unterdeck- und Schalungsbahn mit selbstklebender Überlappung)</b>							
	1.500	50	75	24	1800	2,050	7042777	3,00
		Breite mm	Inhalt m/Rolle	Inhalt m/Karton	Anzahl Rollen/Karton	Anzahl Kartons/Palette	Ladevolumen m <sup>3</sup> /Palette	Artikel Nummer
<b>URSA SECO PRO KP (Haftklebeband auf feuchtigkeitsresistentem Spezialpapierträger)</b>								
60		40	320	8	48	3,380	7038606	28,00
<b>URSA SECO PRO KA (Haftklebeband auf LDPE-Basis)</b>								
60		25	250	10	42	3,380	7038591	23,00
Verpackung		Inhalt ml	Anzahl Stück/Karton		Anzahl Kartons/Palette	Ladevolumen m <sup>3</sup> /Palette	Artikel Nummer	Bruttopreis € / Stück
<b>URSA SECO PRO DKS (Dichtklebstoff)</b>								
Kartusche		310	12		96	3,380	7038607	9,00
Schlauchbeutel		600	20		36	3,380	7039828	16,00
		Breite mm	Länge m	Inhalt m <sup>2</sup> /Rolle	Abnahmemenge			Artikel Nummer
	<b>URSA SECO Abdeckstreifen AS</b>							
	600	10	6,00	Abnahme rollenweise nach Bedarf			7042815	2,90
	Breite mm	Länge m	Inhalt m <sup>2</sup> /Rolle	Anzahl Rollen/Karton	Inhalt lfm/Karton		Artikel Nummer	Bruttopreis € / Rolle
	<b>URSA SECO Nageldichtband NDB</b>							
	60	25	1,50	5	125		7042846	14,90
	Länge mm	Durchmesser mm	Anzahl/Karton	Gewicht/Karton kg	Anzahl/Paket		Artikel Nummer	Bruttopreis € / Stück
	<b>URSA SECO Systemschraube ASP FIX*</b>							
	200	8	50	2,23	200		7042817	1,30
	240	8	50	2,65	200		7042818	1,45
280	8	50	3,10	200		7042819	1,60	
* Anzahl Systemschrauben gemäß statischer Vorberechnung (projektbezogen)								
Hinweis: Abnahme der URSA SECO Produkte zur ASP 32 PLUS projektbezogen karton- bzw. rollenweise.								
	Breite mm	Länge m	Inhalt m <sup>2</sup> /Rolle	Anzahl Rollen/Palette	Inhalt m <sup>2</sup> /Palette	Ladevolumen m <sup>3</sup> /Palette	Artikel Nummer	Bruttopreis € / m <sup>2</sup>
	<b>URSA SECO PRO INVERSO (Trennlage)</b>							
3.000	100	300	16	4800	5,800	6000028	3,00	

## Zubehör

Zubehör	Inhalt Stck/Kart	Länge mm	Breite mm			Ladevolumen m <sup>3</sup> /Palette	Artikel Nummer	Bruttopreis € / Stück
<b>URSA USF Clip (100 x 128 mm pro Karton)</b>								
100	128	10				3,499	6000001	12,00
<b>URSA Dämmstoffmesser XL 360 mm Klingenslänge</b>								
1	360	4,5				0,146	7042576	25,00
<b>URSA Dämmstoffmesser XXL 480 mm Klingenslänge</b>								
1	480	4,5				0,146	7042577	30,00
<b>Akku-Säbelsäge GSA 10,8 V-Li inkl. Ladegerät und 2 Akkus <sup>1) 2)</sup></b>								
1						0,02	7042567	209,00
<b>Dämmstoff-Spezialsägeblatt 400 mm für Akkusäge <sup>1) 2)</sup></b>								
1	400	4,5				0,001	7042568	26,19
<sup>1)</sup> Lieferbar auf Anfrage				<sup>2)</sup> Vertrieb direkt durch Logistikpartner LHG mbH				

Innendämmung Böden im Wohnbereich	Dicke mm	Breite mm	Länge mm	Inhalt m <sup>2</sup> /Palette	Inhalt Pakete/Palette	Inhalt m <sup>2</sup> /Paket	Ladevolumen m <sup>3</sup> /Palette	Artikel Nummer	Bruttopreis € / m <sup>2</sup>	
	<b>URSA XPS D N-III-I</b>									
	30	600	1.250	126,000	12	10,500	3,78	2127028	7,41	
	40	600	1.250	90,000	12	7,500	3,60	2127029	9,52	
	50	600	1.250	72,000	12	6,000	3,60	2127030	11,90	
	60	600	1.250	63,000	12	5,250	3,78	2137618	14,28	
	80	600	1.250	45,000	12	3,750	3,60	2137608	19,04	
	100	600	1.250	36,000	12	3,000	3,60	2137621	23,80	
   	<b>URSA XPS D N-III-L</b>									
	30	600	1.250	126,000	12	10,500	3,78	2127022	7,41	
	40	600	1.250	90,000	12	7,500	3,60	2127043	9,52	
	50	600	1.250	72,000	12	6,000	3,60	2127044	11,90	
	60	600	1.250	63,000	12	5,250	3,78	2127035	14,28	
	80	600	1.250	45,000	12	3,750	3,60	2127036	19,04	
	100	600	1.250	36,000	12	3,000	3,60	2127037	23,80	
	120	600	1.250	31,500	14	2,250	3,78	2127038	29,64	
	140	600	1.250	27,000	12	2,250	3,78	2127039	36,12	
	160	600	1.250	24,000	16	1,500	3,84	2127048	43,20	
	<b>URSA XPS D N-V-L</b>									
	50	600	1.250	72,000	12	6,000	3,60	2117562	13,95	
	60	600	1.250	63,000	12	5,250	3,78	2117585	16,74	
	80	600	1.250	45,000	12	3,750	3,60	2117589	22,32	
	100	600	1.250	36,000	12	3,000	3,60	2117605	27,90	
	120	600	1.250	31,500	14	2,250	3,78	2127062	34,86	
	 	<b>URSA XPS D N-III-PZ-I</b>								
		20	600	1.250	189,000	12	15,750	3,78	2135172	4,94
		30	600	1.250	126,000	12	10,500	3,78	2127040	7,41
		40	600	1.250	90,000	12	7,500	3,60	2127041	9,52
50		600	1.250	72,000	12	6,000	3,60	2127042	11,90	
60		600	1.250	63,000	12	5,250	3,78	2127053	14,28	
80		600	1.250	45,000	12	3,750	3,60	2127054	19,04	
100		600	1.250	36,000	12	3,000	3,60	2127055	23,80	
 		<b>URSA XPS D N-III-PZ-I TWINS</b>								
		120	600	1.250	31,500	14	2,250	3,78	2139950	29,64
		140	600	1.250	27,000	12	2,250	3,78	2139961	36,12
		160	600	1.250	24,000	16	1,500	3,84	2139875	43,20
		180	600	1.250	21,000	14	1,500	3,78	2139877	50,94
		200	600	1.250	18,000	12	1,500	3,60	2139878	59,20